СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

РЕШЕНИЕ

/^<722 7 № Л7
О согласовании ежеквартального сводного районного
календарного плана по досуговой, социально
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и
спортивной работе с населением по месту жительства
на 3 квартал 2024 года

В соответствии пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля
2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании
обращения управы района Восточное Измайлово города Москвы от 03.06.2024 года
№ВИ-13-2358/4, Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово
решил:

1. Согласовать представленный управой района Восточное Измайлово
города Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с
населением по месту жительства на 3 квартал 2024 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов
исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного
округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Восточное Измайлово в информационно - телекоммуникационной сети
Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата

Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Бурякову Е.Н.

Глава муниципального округа
Восточное Измайлово Н.А. Большаков

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального
округа Восточное Измайлово
от 11.06.2024 года №38

Сводный календарный план мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства района Восточное Измайлово города

Москвы на 3-й квартал 2024 года

■ ? ■ й . ■ < .
' ' ' • "■ ' / й й ; ' ' й

'• < < й " ' ■ й

Мероприятия
проводимые в

рамках:
выполнения

государственного
задания (ГЗ),

внебюджетной
деятельности

учреждения (В),
по иным

основаниям (И)

Планир бюджет

№
п/п

Наименование
мероприятия (указать, в

рамках какой программы
реализовано, или какой

дате посвящено)

. ; й 5 ■ : ;■

Дата и время
проведения

Место
проведения

■ • ■ ■ ■

Я!ИИ||»|!В

«Количество
участников

ййМ'й й:2йй-7;;' ■' й' ■ Ц йййй-йй/ЙЙЙЙ'йй | ||||

Организатор
ы

мероприяти
я

(ответственн
ые)

2
1 §

8
S

: §
W С

уб
си

ди
я п

о
до

су
гу

1_

—
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
1

С
уб

си
ди

я п
о с

по
рт

у

м
ес

тн
ы

й
бю

дж
ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е с
ре

дс
тв

а

Июль

1

Конкурс семейной
фотографии, посвященный
Году семьи и "Дню семьи,

любви и верности"

День семьи,
любви и верности

20.06-
10.07.2024

15-я Парковая ул.,
д.23а 10

Управа
района
Восточное
Измайлово

0 0 0 0 0

2

"жек Лондон "Мартин
Иден"" литературный час к
115- летию Джека Лондона

"Мартин Иден"

06.07.2024 Измайловский
проспект, д.83 30

ГБУК
"Объединени
е культурных
центров ВАО
"Библиотека
№82"

0 0 0 0 0

Конкурс рисунков,
посвященный "Дню семьи,

любви и верности", с
проведением викторины об

истории праздника

Спортивное мероприятие
"Мама, папа, я - вместе

дружная семья"

Праздничное мероприятие с
чаепитием ко Дню любви,

семьи и верности

Досуговое мероприятие ко
дню Любви, Семьи и

Верности " Счастливы
вместе"

гз 08.07.2024

гз 08.07.2024

День семьи,
любви и верности

08.07.2024

День семьи,
любви и верности 08.07.2024

Зеркало своей эпохи"
каникулы в библиотеке к

180-летию со дня рождения
русского художника И.Е.

Репина

10.07.2024

ул. Первомайская,
Д-92

25

Территориал
ьное
управление
Ивановское-
Восточное
Измайлово
ГБУ "ООЦ
им.Моссовет
а"

0 0 0 0 0

Измайловский
проспект, д. 93,
к.1

50

Территориал
ьное
управление
Ивановское-
Восточное
Измайлово
ГБУ "ООЦ
им.Моссовет
а"

ул. Средняя
Первомайская,
д.38/7 (ГБУК
"Объединение
культурных
центров ВАО
"Библиотека №79
им.
Б.А.Лавренева)

30

Управа
района
Восточное
Измайлово

0 0 0 50,00 0

16-я Парковая ул.,
д.16

60

ГБУ
Г еронтологич
еский центр
"Восточный"

0 0 0 0 0

Измайловский
проспект, д.113

30

ГБУК
"Объединени
е культурных
центров ВАО
"Библиотека
№82"

0 0 0 0 0

8

"Шукшин Фест"
литературная викторина-

квест по творчеству Василия
Макаровича Шукшина

13.07.2024 Измайловский
проспект, д.83 30

ГБУК
"Объединени
е культурных
центров ВАО
"Библиотека
№82"

0 0 0 0 0

9

Работа групп
кратковременного

прибывания "Летний
калейдоскоп"

июль 2024
ул. Средняя
Первомайская,
Д.26

30

ГБУ "Мой
семейный
центр
"Ориентир"

0 0 0 0 0

10

Организация и проведение
мероприятий в рамках

проекта Мэра Москвы "Мой
район"(квесты, конкурсы,

мастер-классы, творческие и
спортивные активности)

июль 2024 площадки района
по согласованию

по
расписанию
мероприятий

Управа
района
Восточное
Измайлово

11

Организация и проведение
мероприятий в рамках

проекта Мэра Москвы "Лето
в Москве. Выходи во двор"
(мастер-классы, концертные

программы, конкурсы,
спортивные активности и

пр.)

июль 2024 Измайловский
просп., д.93, к. 1

по
расписанию
мероприятий

Управа
района
Восточное
Измайлово,
Территориал
ьное
управление
ивановское-
Восточное
Измайлово
ГБУ "ООЦ
им.Моссовет
а", НП "ЦРР
УМКА"

0 0 0 0 0

Август

12

Спортивное мероприятие
“Дворовые игры”,
посвященное Дню
физкультурника

ГЗ 07.08.2024 ул. Первомайская,
д.94А 20

Территориал
ьное
управление
Ивановское-
Восточное
Измайлово
ГБУ "ООЦ

0 0 0 0 0

им.Моссовет
а"

13

"Муми-день в библиотеке"
комплексное мероприятие
посвященное 110-летию со

дня рождения финской
писательницы Т. Янсон

07.08.2024 Сиреневый
бульвар, д.64/31

30

ГБУК
"Объединени
е культурных
центров ВАО
"Библиотека
№88"

0 0 0 0 0

14

"В гости к муми-маме!"
интерактивный час к 110-
летию со дня рождения

финской писательницы Т.
Янссон

09.08.2024 Измайловский
проспект, д. 113

30

ГБУК
"Объединени
е культурных
центров ВАО
"Библиотека
№82"

0 0 0 0 0

15

"По книгам - в Европу.
Скандинавия: одна страна

или несколько стран?" цикл
исторических лекций

10.08.2024 Измайловский
проспект, д.83 30

ГБУК
"Объединени
е культурных
центров ВАО
"Библиотека
№82"

0 0 0 0 0

16
Турнир по настольному

теннису, посвященный Дню
флага

ГЗ 24.08.2024
Сиреневый

бульвар, дом
46/35, к.4

30

Территориал
ьное
управление
Ивановское-
Восточное
Измайлово
ГБУ "ООЦ
им.Моссовет
а"

0 0 0 0 0

17

Патриотическая акция,
посвященная "Дню флага
России", с рассказом об

истории праздника и нашем
главном символе

гз 22.08.2024

г. Москва,
Измайловский
проспект, д.93,

корп.1

300

Территориал
ьное
управление
Ивановское-
Восточное
Измайлово
ГБУ "ООЦ
им. Моссовет
а”

0 0 0 0 0

18

Мероприятие, посвященное
Дню Государственного флага

Российской Федерации:
«Наша гордость — Флаг

Российский!»

22.08.2024 16-я Парковая ул.,
Д.16 60

ГБУ
Геронтологич
еский центр
"Восточный"

0 0 0 0 0

19
Историко-познавательное

мероприятие, в библиотеке:
«Битва на Огненной дуге»

День воинской
славы 23.08.2024 16-я Парковая ул.,

д.16 30

ГБУ
Геронтологич
еский центр
"Восточный"

0 0 0 0 0

20

Организация и проведение
мероприятий в рамках

проекта Мэра Москвы "Мой
район" (квесты, конкурсы,

мастер-классы, творческие и
спортивные активности)

август 2024 площадки района
по согласованию

по
расписанию
мероприятий

Управа
района
Восточное
Измайлово

21

Организация и проведение
мероприятий в рамках

проекта Мэра Москвы "Лето
в Москве. Выходи во двор"

(мастер-классы, концертные
программы, конкурсы,

спортивные активности и
пр.)

август 2024 Измайловский
проси., д.93, к.1

по
расписанию
мероприятий

Управа
района
Восточное
Измайлово,
Территориал
ьное
управление
ивановское-
Восточное
Измайлово
ГБУ "ООЦ
им.Моссовет
а", НП "ЦРР
УМКА"

0 0 0 0 0

22

Участие в городской акции
"Собери ребенка в школу" с

вручением школьных
рюкзаков первоклассникам
из малообеспеченных семей

района

август 2024 15-я Парковая ул.,
Д.23а

Управа
района
Восточное
Измайлово

0 0 0 100 0

23
Экскурсия для актива

общественных организаций
района

дата
уточняется и

время
По назначению 35

Управа
района
Восточное
Измайлово

0 0 0 100,00 0

24

Работа групп
кратковременного

прибывания "Летний
калейдоскоп"

август 2024
ул. Средняя
Первомайская,
Д.26

30

ГБУ "Мой
семейный
центр
"Ориентир"

0 0 0 0 0

25 Участие в городской акции
"Собери ребенка в школу"

август 2024
ул. Средняя
Первомайская,
Д.26

ГБУ "Мой
семейный
центр
"Ориентир"

0 0 0 0 0

Сентябрь

26
Спортивное мероприятие,
посвященное Дню города

Москвы
ГЗ 05.09.2024

Измайловский
проспект, д. 93,
к.1

200

Территориал
ьное
управление
Ивановское-
Восточное
Измайлово
ГБУ "ООЦ
им. Моссовет
а"

0 0 0 0 0

27

Мероприятие в библиотеке
"Знаменательные места

Столицы", посвященное Дню
города

05.09.2024 16-я Парковая ул.,
Д-16 60

ГБУ
Геронтологич
еский центр
"Восточный"

0 0 0 0 0

28
Турнир по футболу,

посвященный Дню памяти
жертв терроризма

гз 06.09.2024
ул. Первомайская,
д.94А

20

Территориал
ьное
управление
Ивановское-
Восточное
Измайлово
ГБУ "ООЦ
им.Моссовет
а"

0 0 0 0 0

29
Праздничное районное

мероприятие, посвященное
"Дню города Москвы"

06.09.2024
Измайловский
проспект, д.93,
к.1

500

Управа
района
Восточное
Измайлово,
Совет
депутатов
МО,
Территориал

0 0 0 950,00 0

ьное
управление
ивановское-
Восточное
Измайлово
ГБУ "ООЦ
им.Моссовет
а", НП "ЦРР
УМКА"

30 Праздничный концерт
«Моя Москва - моя судьба!» 07.09.2024 16-я Парковая ул.,

Д-16 60

ГБУ
Геронтологии
еский центр
"Восточный"

0 0 0 0 0

31 Турнир по шахматам,
посвященный Дню знаний ГЗ 07.09.2024

Измайловский
проспект, д. 93,
к.З

30

Территориал
ьное
управление
Ивановское-
Восточное
Измайлово
ГБУ "ООЦ
им.Моссовет
а"

0 0 0 0 0

32

"По книгам - в Европу.
Франция: от революции до
моды" цикл исторических

лекций

07.09.2024 Измайловский
проспект, д.83 30

ГБУК
"Объединени
е культурных
центров ВАО
"Библиотека
№82"

0 0 0 0 0

33

"Силуэты любимой Москвы"
интерактивный час,

посвященный Дню города
Москва

08.09.2024 Измайловский
проспект, д. 113 30

ГБУК
"Объединени
е культурных
центров ВАО
"Библиотека
№82"

0 0 0 0 0

34
"Наш Байкал", тематическая

программа, посвященная
Дню озера Байкал

15.09.2024 Измайловский
проспект, д. 113 30

ГБУК
"Объединени
е культурных
центров ВАО
"Библиотека
№82"

0 0 0 0 0

35 Конкурс чтецов в рамках
"Марафона стихотворений" ГЗ 27.09.2024

Измайловский
проспект, д.93,
корп.З

15

Территориал
ьное
управление
Ивановское-
Восточное
Измайлово
ГБУ "ООЦ
им.Моссовет
а"

0 0 0 0 0

36
Экскурсия для актива

общественных организаций
района

Дата
уточняется и

время
По назначению 30

Управа
района
Восточное
Измайлово

0 0 0 100,00 0

ИТОГО: 0 0 0